2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 08.07.2025  №  398

Об утверждении показателей эффективности пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, реализуемого в Смоленской области в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Семья»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 27 декабря 2024 года № 731 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету показателей эффективности пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе», пунктом 1.6 раздела 1 плана мероприятий («дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Смоленской области на 2025 год, утвержденного распоряжением Правительства Смоленской области от 25.12.2024 № 2165-рп,

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые показатели эффективности пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, реализуемого в Смоленской области в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Семья» (далее также – показатели эффективности).
2. Руководителям исполнительных органов Смоленской области, ответственных за представление информации для расчета показателей

эффективности, организовать работу по своевременному представлению указанной информации.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин
image1.png